
                                          8 

 
Татарстан  Республикасы 

Арча муниципаль районының  
Арча шәһәр муниципаль берәмлеге 

Арча шәһәр Советы  
422000, Арча ш. Совет майданы, 27 

тел. 3-16-25, 3-12-35 

 

 
Муниципальное образование 

 город Арск  
Арского муниципального района 

Республики  Татарстан 
Совет города Арск  

422000,г. Арск, площадь Советская , 27 
тел. 3-16-25, 3-12-35 

                                               
                                             РЕШЕНИЕ 
                                          Совета города Арск 
 
от  17 марта 2011 года                                                                       №11 

 
   О присвоении наименований улицам на территории   
                муниципального образования  «город Арск» 
 
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 07.12.2005 № 116-

ЗРТ «Об административно-территориальном устройстве Республики 
Татарстан», решением Арского поселкового Совета   № 363 от 3 сентября 
2007 года «О Комиссии по топонимике муниципального образования 
«п.г.т.Арск», за яркие личностные качества, значительный вклад в татарскую 
литературу, в целях увековечения  имён исторических личностей, Совет 
города Арск   РЕШИЛ: 

1. Назвать новую улицу в южной части города Арск  именем С.Хакима;  
в деревне Васильева Бужа назвать вновь сформированные улицы: 
1).Дальняя;     
2).Ягодная. 
2. Поручить исполнительному комитету города Арск в месячный срок: 
- включить в Реестр названий улиц г.Арск наименования вновь 

формируемых улиц и переулков; 
- обеспечить установку адресной атрибутики на наименованных улицах, 

переулках, а также дорожных указателей на автомагистралях с указанием 
жилого массива. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы муниципального образования «город Арск» Сулейманову 
Ф.А. 

 
Глава муниципального 
образования «город Арск», 
председатель Совета города Арск           А.А.Назиров   
 


